{mcis, qui opus hujus teftamenti adminiftracionem fubire voluerint qüadraginta f. Mer

Jingorum. Et fi quid refiduum de bonis meis fuerit, volo quod difpònendé de hijs ha

beant executores mei liberam facultatem. In quorum omhium téftimonium figillum

meum huic teftamento, feu ultime voluntati meé appofui, et figillum officialis meî fimj

liter appofi Procuravi, die dominica proxima poffeftum fanëti Mathie apofloli, anno

millefimo cccno fexto decimo.—E R£giff. Eccl Roff. in Bibl. Cotion. Fáyjia,
• ‘U.J. 29. 4. -

De elećtione Hamonis de Heth.

C%ណ្ណ archiepifcopi Cantuar. quociens capitulum Roffenf. ab eodem licenciam

petit eligendi, proteftare quod a jufe quod habebant antiquitus in hujufmodi elec

cione, recedere non intendebafit, licet perfentenciam fit eis filencium impofitum, tem

pore fanéti Edmundi, quod amplius de eleccione illa non debeat intronìittere. ' Hanc

vero fentenciam effe roboratam conftat, atque ratificatam harum continencia litte
Tall'UlIIl,

Johannes epifcopus, fervus fervorum Dei, dileéìis filijs priori et capitulo ecclefie Rof.

fcnf, falutem et apoftolicam benediccionem. Licet éa que de mándato noflro fiunt

plenam obtineant roboris firmitatcm, nichilominus tamen illis interdum apoftolici mu

G g niminis
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niminis robur adicimus, ut eo forcius illibata perfiflant, quo fpecialius noftro fuerint

communita. Sane peticio venerabilis fratris noftri Hamonis epiféopi Roffenf. nobis ex

hibita continebat, quod olim ecclefia noftra Roffenf. ordinis fanéti Benedi&ti, per obi

tum bone memorie Thome Roffenf. epifcopi, pafloris folacio deftituta, ipfe Hamo,

tunc prior ejufdem ecclefie, et vos, vocatis omnibus qui voluerunt, potuerunt, et debue

runt comode intereffe, die ad eligendum prefixa ut moris eft, convenientes in unum, et

Sanéti Spiritus gracia invocata, deliberantes in hujufmodi eleccionis negocio per viam

fcrutinij procedere, tres ex vobis fidedignos, videlicet, Johannem de Weftirham, Ri

cardum de Halſtode, et Johannem de Marchia, monachos ejuſdem eccleſie, ad ſcru

tandum, primitus vota fua, et deinde veftrum aliorum in ecclefia ipfa, tunc temporis

exiftencium concorditer affumpfiflis, qui hujufmodi poteftate recepta fecedentes in par

tem, ac fuis primo feorfum, et poftmodum veftrum omnium ibidem prefencium votis

ſecreto et ſigillatim diligencius perquiſitis, et in ſcriptis reda&tis, mox in communi vota

hujufmodi pupplicarunt, et collacione fuper hoc habita diligenti compertum cxtitit,

quod cum fuiffetis in univerfo triginta quinque monachi ejufdem ecclefie, qui convene

ratis ad eleccionem hujufmodi celebrandam, viginti fex in eundem Hamonem, ipfe

vero in magiftrum Johannem de Buétone, Exon. idemque Ricardus in Robertum de

Clothale, London. canonicos, feptem autem in eundem Ricardum direxeratis vota

veftra, diétufque Ricardus juri, fi quod fibi exinde quæfitum fuerat, pro eo quod di&ti

feptem duntaxat in eum fua vota direxerant, fua fponte renunciavit expreffe, ac Rober.

tus de Gelham, monachus ecclefie predi&te de mandato veftro vice fua et noftra, me

moratum Hamonem in facerdocio conftitutum, ac ordinem ipfum expreße profeffum in

epifcopum Roffen. elegit, eleccionem hujufmodi folenniter publicando, vofque eleccio

nem ipfam unanimiter acceptaftis, et idem Hamo, ad inftanciam veftram, infra tempus

debitum, eidem eleccioni confenfit. Nos vero audita vacacione ipfius ecclefie, prövi

fionem ejufdem, ea vice difpoficioni noftre, ac fedis apoftolice duximus fpecialiter refer

vandum. Decernendo ex tunc irritum et inane, fi fecus fuper hijs a quoquam fcien

ter vel ignoranter contingeret attemptari. Deinde quoque intellecto quod vos prefatum

Hamonem, ante hujufmodi noftram refervacionem in epifcopum Roffenf. duxeratis ut

premittitur eligendum dileétis filijs noftris .... Gancelino fanćtorum Mar

cellini et Petri, preſbitero, et Luce ſancte Marie in Vialata diacono, cardinalibus, tunc

in regno Anglie di&te fedis nuncijs noftris, dedimus litteris in mandatis, ut de ipfius

eleccionis ejuque Hamonis meritis, et alijs circumftancijs que fuper hoc elent atten

dende, diligencius inquirentes fi eleccionem eandem invenirent refervacionem precelife

prediétam, et alias de perfona ydonea canonice celebratam, ipfique Hamoni alias ca

nonicum aliquod non obſtaret, nec ipſum app a jure fuo fuper hoc quomodo

libet cecediffe, eleccionem antediótam auétoritate noftra confirmare curarent, alioquin

eleccionem ipfam infirmare, vel nullam pronunciare dcberent, prout jufticia fuaderet.

Prefentatis itaque hujufmodi noftris litteris cardinalibus antedi&tis, di&tus Hamo cum in

ftancia poftulavit, ut in diéto negocio procederent juxta formam diclarum litterarum,

fuper hijs eifdem cardinalibus dire&tarum. Exhibitis autem pro parte ipfius Hamonis

quibufdam inftrumentis et litteris negocium contingentibus antedictum, ijdem cardinales

in ecclefia Roffen. fecerunt publice proclamari, ut fi aliquis qui fua crederet intereffe, fe

diéto Hamoni fuper hujufmodi eleccione, vel alias quomodolibet fe vellet opponere,

certo ad hoc competenti termino fuper hoc conftituto, coram eis comparere curaret.

In quo fiquidem termino, nullo contradiétore vel oppofitore comparente coram

cardinalibus antediétis. Procurator ipfius Hamonis coram ipfis comparens, nonulla

inftrumenta, et litteras autenticas, ac teftes pro fua parte produxit. Ijdem cardinales

inftrumenta litteras et teftes hujufmodi reçeperunt, et eofiem teftes receptis ab

eis de veritate dicenda primitüs juramentis, cum diligencia examinarunt, et ip

forum atteftaciones publicârunt, ac allegaciones pro parte ipfius Hamonis faétas audi

verunt etiam diligenter. Poftmodum namque diéti cardinales, viſis et diligenter in

fpe&tis omnibus aëtitatis et habitatis in hujufmodi negocio coram eis, ac legitime com

perto predićtam eleccionem et confenſum per ipſum Hamonem preſtitum, eidem refer

vacionem preceiffe prefatam, rite ad examinacionem eleccionis ejufdem, ac perfone fue

procedentes, invenerunt eleccionem de eo perona ydonea fuife canonice celebratam, et

çum ad diffinicionem negocij prediéti vellent procedere, eis emerfit quoddam juris du

bium, fcilicet, an idem Hamo pcrfonaliter ad fedem prefatam, poftquam diéta rcfervacio

2 - - fibi
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fibi notificata extitit, ac obfervandum in alijs conftitucionem felicis recordacionis Ni

cholai pape III. predeceſſoris noſtri ſuper hijs editam teneretur, idem cardinales prop

terea ad confirmacionem eleccionis prediéte procedere diftulerunt, nobifque per eorum

Jitteras omnia a&ta et gefta per eos, et coram eis habita in litteris ipfis inclufa, et eorum

figillis munita fuper hujufmodi dubio tranfmiferunt. Prefentatis nempe nobis hujuf

modi litteris cardinalium eorundem, ac pro parte ipfius Hamonis eleccionis et referva

cionis prediétarum negocio, et alijs premifiis inde fecutis in confiftorio coram nobis,

nos venerabili fratri Arnaldo epifcopo Albanen. et dile&to filio noftris Guillelmo

ſančti Ciriaci in T preſbitero cardinalibus, commiſſimus et mandavi

mus oraculo vive vocis, ut ipfi omnia et fingula fcripta per eofdem Gancelinum et

Lucam nobis tranfmiffa reciperent ac examinarent etiam diligenter, nobifque poftmodum

quod circa hujufmodi invenirent negocium referre curarent. Et cum ijdem Arnaldus

epifcopus, et Guillelmus, examinatis eifdem fcriptis quod invenerant fuper hoc, nobis

referre vellent, predi&ti Gancelinus et Lucas, ad prefatam curiam redierunt, nofque eis

Oraculo vive vocis mandavimus, ut negocium ipfum in eo ftatu in quo erat coram Ar

naldo et Guillelmo predictis reſumerent, et fine debito terminarent. Idem Gancelinus

et Lucas cupientes equo judicio, negocium hujufmodi terminari auditoribus caufarum

noftri palacij propter hoc infimul congregatis, in eorum prefencia negocium ipfum feri

atim referri fecerunt, fuper illo eorum confilio poftulantes, et plures quam due partes

ex ipfis auditoribus invenerunt pro di&to Hamone fua confilia prebuifie. Et cum ijdem

Gancelinus et Lucas, adhuc fuper diéto negocio alios vellent confùlere fàpientes, diótus

Gancelinus de mandato noſtro, ſe de diſta curia abſentavit, noſque predicto Luce cardi

nali mandavimus oraculo vive vocis, ut fi eleccionem ipfam inveniret precefiiffe prefa

tam refervacionem, et de di&to Hamone canonice cclebratam, nullumque fibi obftare de

canonicis inftitutis, eleccionem ipfam au&toritate noftra confirmare curaret. Exhibitis

fiquidem pro parte ipfius Hamonis, et per magiftrum Petrum de Condolibus, cleri

cum Caturcen. dioc. qui eleccionem nitebatur impugnare prediétam, quibufdam juris

allegacionibus coram Luca predicto, idem Lucas Hamoni et Petro predictis ad difpu

tandum, an idem Petrus admittendus effet de jure, affignavit peremptorie certam diem

in qua eifdem Hamone et Petro, coram eodem Luca in judicio comparentibus, idem

Lucas Hamonem ct Petrum interrogavit eofdem, an aliquid fuper hoc vellent dicere vel

proponere coram eo, ac ipfis ei refpondentibus, quod nichil ulterius dicere volebant,

aut proponere in negocio fupradi&to, ac voluntarie in negocio hujufmodi concludenti

bus, idem Lucas in negocio ipfo conclufit, et habuit pro conclufo, idem Lucas vifis

Qmnibus et fingulis aétitatis et habitis, tam coram Arnaldo epifcopo et Guillelmo pre

diétis, quam etiam coram eo et dicto Gancelino, ipfifque cum diligencia recenfitis com

municato fuper hoc confilio fapicntum, prediétis Hamone epifcopo, et Petro, die ipfis

peremptorie aſſignata ad diffinitivam in cauſa hujuſmodi ſentenciam audiendam in eſuſ

dem Luce preſencia perſonaliter conſtitutis, ipſoque Hamone dictam ſentenciam ferri,

cum intancia potulante, definiendo pronunciavit eleccionem prefatam, quam predictam

refervacionem noftram preceffiffe invenit, fuiffe et effe canonicam, et de dicto Hamone

perfona ydonea canonice celebratam, ac ipfum a jure fuo nullatenus cecediffe, fibique

nichil obftare de canonicis inftitutis, ac dictam eleccionem decrevit confirmandam, et

eam auétoritate per nos fibi commiffâ ut predicitur confirmavit, prout in inftrumento